
Podrobné pokyny k zájezdu 3lis18 1

Alvarez s.r.o., třída Karla IV. 634/25, 500 02 Hradec Králové 2
telefon: 491 110 404, mobil: 777 047 002, e-mail: alvarez@alvarez.cz

Lisabon a krásy pobřeží Atlantiku s výletem do Evory
Portugalsko

2. 10. 2018 - 7. 10. 2018

Program zájezdu
1. den
letecký přesun do Lisabonu, ubytování v hotelu v centru
2. den
prohlídka města, náměstí Praça do Commercio,  jízda historickou tramvají  do nejstarší čtvrti
Alfama (úzké, příkré a křivolaké uličky s úchvatnými výhledy, kostel s klášterem sv. Vincenta, Largo
das Portas s kavárnami a specialitami), pevnost a sídlo portugalských králů Castelo de S. Jorge,
vyhlídkové terasy, dům patrona města svatého Antonína, katedrála Sé z 12. století na místě bývalé
mešity, cesta výtahem Elevador de Sta. Justa, který obdivoval i Eiffel, ruina karmelitského kostela
Igreja do Carmo, Bairo Alto, večerní čtvrť Baixa (ulice plné portugalských restaurací, barů a
různých bavičů)
3. den
vyhlídkovým busem do čtvrti Belém (věž Torre de Belém, památník portugalským mořeplavcům
Padrão  dos  Descobrimentos,  klášter  Mosteiro  dos  Jerónimos  s  hrobem Vasco  da  Gamy),
fakultativně plavba lodí do čtvrti Belém (krásné výhledy na Castelo de S. Jorge, katedrálu, historické
centrum Lisabonu, sochu Krista Cristo Rei a most Ponte 25 de Abril připomínající slavný Golden
Gate Bridge v San Francisku, možnost ochutnávky portugalských vín
4. den
individuální program v Lisabonu (návštěva muzeí, čtvrť EXPO 98 na břehu s moderní architekturou a
přístavem malých lodí,  největší  Oceanárium v Evropě,  či  pobyt  u  Atlantiku s  koupáním),  nebo
fakultativní výlet do vnitrozemí do Evory: přes supermoderní 17 km dlouhý most Vasco da Gama
s výhledy na čtvrť EXPO 98 a moderní mrakodrapy, kraj Alenteja, hradbami obehnané město Evora

 (katedrála Sé, zachovalý římský chrám, kostely zdobené malovanými keramickými dlaždicemi
azulejos, univerzita), lehká turistika v kraji megalitů, největší dolmen v Portugalsku a korkové háje a
vinohrady
5. den
fakultativní výlet do pohoří Serra se Sintra : prohlídka Sintry - královský palác s nádhernými
zahradami v  maurském stylu Palácio de Queluz  a  královská rezidence Palácio Nacional de
Sintra, cesta přes půvabnou vesničku plnou květin Colares obklopenou vinicemi, průjezd národním
parkem Sintra-Cascais až na Cabo da Roca (nejzápadnější bod kontinentální Evropy), zastávka na
surfařské pláži  Guincho,  nebo individuální  návštěvy muzeí  a galerií  v  Lisabonu,  večerní  čtvrť
Chiado s „fadem“ (fakultativně večeře s kulturním programem)
6. den
volno k nákupům, eventuálně prohlídka dle času odletu, poslední rozloučení, návrat do ČR                
             
Cena zahrnuje: zpáteční letenku do Lisabonu včetně všech poplatků, transfer z/na letiště, ubytování
se snídaní, služby průvodce a cestovní pojištění.
Ubytování: 5x hotel (dvoulůžkové pokoje s příslušenstvím).
Doprava: autobus, vlak, loď.
Stravování: 5x snídaně, jinak individuální za pomoci průvodce.



Podrobné pokyny k zájezdu 3lis18 2

Alvarez s.r.o., třída Karla IV. 634/25, 500 02 Hradec Králové 2
telefon: 491 110 404, mobil: 777 047 002, e-mail: alvarez@alvarez.cz

Služby za příplatek: záloha za fakultativní výlet do Evory (od 15. osob) 1850 Kč, 5x jednolůžkový
pokoj 4550 Kč, záloha na fakultativní výlet Sintra (od 12. osob) 1500 Kč, záloha na večeři s kulturním
vystoupením  fada  1300  Kč,  Pojištění  léčebných  výloh+COVID  108  Kč,  Pojištění  Prémium
STORNO+COVID  288  Kč.

Cena nezahrnuje: veřejnou dopravu v Lisabonu, případnou pobytovou taxu, výlet lodí a vstupné cca
110 EUR.

1. Příprava na cestu

1.1. Doklady
Občané ČR mohou vstupovat do Portugalska s platným cestovním pasem nebo s platným občanským
průkazem.

1.2. Víza
Pro vstup do Portugalska občané ČR nepotřebují vízum.

1.3. Pojištění
Všichni účastníci zájezdu jsou automaticky pojištěni souhrnným cestovním pojištěním, které zahrnuje
pojištění léčebných výloh v zahraničí do výše až 1 500 000 Kč, z toho 20 000 Kč na neodkladné zubní
ošetření. Výše uvedené pojistné se nevztahuje na provozování vysokohorské turistiky (nad 3500 m) a
raftingu.  Součástí  pojištění  je  také  zákonné pojištění  pro  případ  úpadku CK.  Pojistné  kartičky
obdržíte od CK při nástupu na zájezd. Pojištění jsme pro vás připravili  ve spolupráci s Českou
pojišťovnou.
Upozorňujeme, že případné lékařské ošetření  může být požadováno uhradit  hotově a zpětně je
propláceno pojišťovnou v ČR. Pro tento případ si  s  sebou vezměte finanční rezervu. V případě
návštěvy lékařského zařízení CK nehradí náklady spojené s dopravou.

1.4. Preventivní zdravotní opatření
Před cestou doporučujeme preventivní prohlídku u zubního lékaře.

1.5. Kapesné a místní měna
Měna v Portugalsku je euro (€), Orientační kurz 1 EUR = 25,60 CZK (24. 9. 2018). V hotelu i
městech lze využívat běžných mezinárodních platebních karet.
Kapesné:  doporučujeme  min.  120-140 € na vstupné  a  jízdné a  další  kapesné dle  vlastního
uvážení.
Upozorňujeme, že ve všech evropských zemích EU s postupně zavádí pobytové taxy na hotelích, činí
cca 1-2 € na noc a nejsou zahrnuté v ceně zájezdu. Platí se po příjezdu na hotel, přičemž provedení
platby při ubytování zajišťuje průvodce.

2. Informace o zájezdu

2.1. Doprava
Transfer z letiště na hotel místní dopravou. Za příplatek fakultativní výlet 4. dne: vlakem do Porta a
zpět, dále za příplatek výlet 5. dne (Sintra a Cabo da Roca). Výlet lodí do čtvrti Belém je fakultativní,
okružní  za  20  €.  Do  Alfamy a  na  prohlídku  Belému využíváme tradiční  historickou  tramvaj  v



Podrobné pokyny k zájezdu 3lis18 3

Alvarez s.r.o., třída Karla IV. 634/25, 500 02 Hradec Králové 2
telefon: 491 110 404, mobil: 777 047 002, e-mail: alvarez@alvarez.cz

kombinaci s vyhlídkovým autobusem za 30 € (zahrnuje historický výtah Santa Justa).

2.2. Ubytování
5x ubytování v hotelu v centru Lisabonu umožňuje individuální trasy, hotel je na veřejné dopravě,
kromě  fakult.  výletů  umožňuje  vlastní  trasy.  Upozorňujeme,  že  v  hotelech  je  přísně  zakázáno
používat konvice a vařiče. Za porušení zákazu jsou vysoké pokuty.

2.3. Stravování
V ceně zájezdu jsou snídaně formou bufetu v hotelu. Ostatní stravování je individuální. Umístění
hotelu umožňuje stravování večer individuálně nebo na doporučení průvodce.
Za  příplatek  lze  objednat  1x  večeři  ve  staré  čtvrti  spojenou  s  jedinečným kulturním
představením fada. Večeře je formou tříchodového menu - portugalská specialita s vínem.Pokud
jste  si  ještě  nezajistili,  velmi  doporučujeme-  fado i  typická místní  kuchyně patří  k  portugalské
kultuře.
Program též umožňuje příležitosti ochutnat místní speciality i víno.

2.4. Výše vstupného a fotografování
Orientační výše vstupného v EUR:
Jízda historickou tramvají + vyhlídkovým autobusem 30
Loď na Belém - okružní 20
Balíček ( tram, bus, loď )  i s lodí a rezervací na loď 48
Místní doprava (jednosměrná nepřestupní jízdenka) 1,45
Místní doprava (celodenní jízdenka) 6,15
Klášter sv. Vincence 5,50
Hrad 9
Ochutnávka vín (typická portugalská vína, několik druhů portského a višňový likér) s
komentářem 12

Mosteiro dos Jerónimos 10
Torre de Belém 6
Výtah Elevador de Santa Justa (zahrnuje vyhlídku) 5
lanovka Gloria 4
zámky Palácio Nacional de Sintra v kombinaci s Palácio de Queluz (palác + zahrada) s výkladem
(průvodcem tlumočeným do češtiny / samostatně 29/15

katedrála v Evoře s klášterem a vyhlídkou 6
Upozornění:  ceny  vstupů  jsou  orientační,  každoročně  se  zvyšují,  někdy  i  během
sezony.  Celkem  cca  110  EUR.

2.5. Jazyk
Běžně se používá portugalština. V hotelích se domluvíte anglicky či německy.

2.6. Elektrická síť a komunikace
Elektrický proud je 220V/50 Hz. Zásuvky jsou většinou dvoukolíkové kruhové pro běžnou evropskou
zástrčku.
Portugalsko má roaming pro mobilní telefony.  Pokrytí signálem je na většině míst. Předvolba do ČR 
+420, předvolba do Španělska +351.



Podrobné pokyny k zájezdu 3lis18 4

Alvarez s.r.o., třída Karla IV. 634/25, 500 02 Hradec Králové 2
telefon: 491 110 404, mobil: 777 047 002, e-mail: alvarez@alvarez.cz

Připojení k internetu přes hotelové wi-fi stačí k běžné komunikaci.

2.7. Důležitá upozornění
Portugalsko je standardním evropskou zemí i po bezpečnostní stránce. Pozor na kapesní zloděje je
třeba dávat v místech s větší koncentrací lidí (tržiště, letiště, supermarkety, diskotéky). Zásadně s
sebou nenoste větší  finanční  částky nebo dokonce veškerou hotovost.  Cenné předměty,  šperky,
peníze, letenky a podobně patří do hotelového sejfu. Kopii pasu (a jednu pasovou fotografii) uložte
odděleně od originálu nebo ji můžete nosit u sebe. Usnadní to vyřízení náhradních dokladů v případě
jejich ztráty či odcizení.
Hotel neručí za věci ponechané volně v hotelovém pokoji. Pokud si kamery a fotoaparáty  neberete s
sebou ven, patří také do trezoru. Na vycházce nenechte své věci bez dozoru.

2.8. Klima, počasí a časový posun
Průměrná nejvyšší / nejnižší teplota v Lisabonu v říjnu je 22° / 15°C.
Časový posun je -1 hodina.

2.9. Celní předpisy
Pro cestující ze zemí EU nejsou uplatňována žádná omezení na hodnotu převáženého zboží. Stejně
tak neexistují žádné limity pro převoz hotovosti mezi členskými státy EU.
Pro zboží dovážené ze třetích zemí se uplatňují následující pravidla: Portugalské celní předpisy se
vztahují  na  zboží  nekomerční  povahy převážené cestujícími  jako osobní  zavazadlo  a  maximální
peněžní hodnota dováženého zboží činí 430 € v případě letecké a námořní přepravy a 300 € u
pozemní dopravy, stejně jako v případě přepravy soukromými leteckými či námořními prostředky.
Povolené množství zboží dováženého do Portugalska ze zemí mimo EU v osobním zavazadle činí 4 l
vína a 16 l piva.
Rozdílné sazby DPH (IVA) se při nákupu a dovozu zboží osobní potřeby v rámci EU neuplatňují.
Cestující platí sazbu DPH platnou v místě nákupu. Pokud jde o tabák a alkoholické nápoje, občan ČS
EU může nakoupit  v jiných státech EU, kde zaplatí  příslušnou sazbu spotřební daně,  a to pro
spotřebu svou nebo v rámci rodiny, tato množství produktů, aniž by musel platit příslušnou spotřební
daň v Portugalsku:
Tabákové výrobky:
Cigarety – 800 kusů
Doutníčky (do 3 g/ks) – 400 kusů
Doutníky – 200 kusů
Alkoholické nápoje:
Lihové nápoje – 10 litrů
Lihoviny s nižším obsahem alkoholu – 20 litrů
Vína – 90 litrů (z toho max. 60 l šumivých vín)
Pivo – 110 litrů
Množství přesahující uvedené limity se považují za komerční dovoz a za ten se musí platit příslušná
daň.

3. Před cestou



Podrobné pokyny k zájezdu 3lis18 5

Alvarez s.r.o., třída Karla IV. 634/25, 500 02 Hradec Králové 2
telefon: 491 110 404, mobil: 777 047 002, e-mail: alvarez@alvarez.cz

3.1. Jak se zabalit
Vhodná zavazadla pro tuto cestu jsou malý kufr na kolečkách a menší batůžek. Kufr bude většinu
času na hotelích nebo v zavazadlovém prostoru při přesunech, zatímco s malým batůžkem budete
podnikat výlety.
V hlavním zavazadle, které je přepravováno v zavazadlovém prostoru letadla a odbaveno až do
finální destinace, je zakázáno přepravovat propanbutanové kartuše (např. do vařiče) a jeho váha
nesmí překročit 23 kg; (při překročení této hmotnosti se doplácí poplatek za každý započatý 1 kg s
tím, že hmotnost jednoho zavazadla nesmí přesáhnout 32 kg). Toto zavazadlo doporučujeme před
odbavením nechat zabalit do ochranné folie (cca 250 Kč na Letišti Praha). Kufry doporučujeme
zamykat pouze zámky s certifikací TSA.
V příručním zavazadle (max. 8 kg, povolené rozměry: 55x40x20 cm, součet všech tří rozměrů
max. 115 cm) mějte připraveny věci, které budete potřebovat během cesty, doklady cennosti, léky
a elektroniku,  která musí  být  nabitá a funkční  (jinak hrozí  její  zabavení  při  bezpečnostní
kontrole).
Nezapomeňte, že bezpečnostní předpisy nepovolují vzít s sebou na palubu letadla nůžky, nožíky a
jiné ostré předměty. Dále vodu, nápoje, polévky, sirupy, krémy, pleť. mléka, oleje, parfémy, spreje,
gely, šampóny, nádoby pod tlakem (laky na vlasy, pěn. tužidla, pěna na holení), pasty, směsi tuhých a
tekutých materiálů a jakékoliv další přípravky podobné konzistence. Ty prosím umístěte při balení do
hlavního zavazadla. Do kabiny letadla je pouze povoleno malé množství tekutin (do 100 ml). Každé
takovéto  balení  musí  být  umístěno  v  jednom  průhledném  uzavíratelném  plastovém  sáčku  o
maximálním objemu 1 litr na osobu.
B e z p e č n o s t n í  p r a v i d l a  t ý k a j í c í  s e  z a v a z a d e l  n a l e z n e t e
na http://www.prg.aero/cs/odbaveni-cestujicich/odbaveni-cestujicich/zasady-a-pravidla-bezpecnostnih
o-odbaveni/.
Vaše cestovní zavazadla musí být označena visačkou s Vaším jménem a adresou. Při ztrátě nebo
poškození zavazadla si tuto skutečnost nechte potvrdit na letišti v Lisabonu, bude vám
vydán protokol P.I.R., který je nezbytný pro uplatnění reklamace. 
Zřídka se stává, že zavazadlo dorazí do místa příletu opožděně o několik dní. Pro tyto mimořádné
situace je dobré mít s sebou v příručním zavazadle také základní hygienické potřeby a prádlo na
dobu cca 2 dní.

3.2. Co s sebou
Vezměte si léky, které běžně užíváte, ale i ty, které berete jen občas, nevíte, co Vás může postihnout.
Nezapomeňte  přibalit  pláštěnku  nebo  deštník,  sluneční  brýle,  opalovací  krém.  Doporučujeme
pohodlné boty, vrstvené pohodlné oblečení, deštník či pláštěnku.
Veškeré cennosti (pas, peníze a letenku) doporučujeme uložit do speciálního opasku (tzv. money belt
– lze zakoupit v prodejnách sportovních potřeb). Menší sumu peněz pro denní použití (cca 5 - 10 USD
v místní měně) mějte uloženou na snadno dostupném místě (pouzdro na krk, ledvinka).

3.3. Doporučené vybavení lékárničky
Vaši osobní lékárničku doporučujeme vybavit těmito léky:

proti průjmu – Immodium kapsle, Ercefuryl tablety, živočišné uhlí, Hylak forte
proti bolestem kloubů, hlavy – Ibuprofen tablety proti zvýšené teplotě – Paralen tablety
na povrchová poranění – Framykoin zásyp, Septonex spray, obinadla, náplasti

http://www.prg.aero/cs/odbaveni-cestujicich/odbaveni-cestujicich/zasady-a-pravidla-bezpecnostniho-odbaveni/
http://www.prg.aero/cs/odbaveni-cestujicich/odbaveni-cestujicich/zasady-a-pravidla-bezpecnostniho-odbaveni/


Podrobné pokyny k zájezdu 3lis18 6

Alvarez s.r.o., třída Karla IV. 634/25, 500 02 Hradec Králové 2
telefon: 491 110 404, mobil: 777 047 002, e-mail: alvarez@alvarez.cz

proti alergické reakci při bodnutí hmyzem – Dithiaden tablety, Fenistil gel
proti nevolnosti v dopravních prostředcích – Nokinal tablety
léky, které pravidelně užíváte, si vezměte s sebou v dostatečném množství
užívání antibiotik konzultujte s lékařem


